INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
      DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Portaria nº. 452/2016                                                      Porto Velho-RO, 22 de dezembro de
2016.

O Diretor  Presidente do Instituto  de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de
Porto Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº.
4.123, de 18 de outubro de 1990,

Resolve,

Exonerar do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, a partir de 31 de dezembro de
2016, os servidores lotados no Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município
de Porto  Velho:  EMERSON PINHEIRO DIAS, Procurador Geral,  LUIZ ANDRE DUARTE,
Chefe da  Gerencia Administrativa,  KENNER GRANADO JUNQUEIRA, Chefe da  Gerencia
Médica,  JAILA SOARES DE SOUZA,  Chefe da Secretaria Geral,  ALVARO PARAGUASSÚ
NETO,  Auditor  de  Assistência  à  Saúde,  GEORGE LUIZ SABAG  SKROBOT,  Auditor  de
Assistência à  Saúde,  KATIA CILENE VALENTE DE MORAIS,  Auditora  de  Assistência à
Saúde,  JULIO CESAR GIUNCO, Auditor de Assistência à Saúde,  YSEL PANTOJA FEROS,
Auditora  de  Assistência  à  Saúde,  HÉLIO  STRUTHOS  AROUCA,  Perito  Médico,  JOSÉ
SALOMOM MARTINEZ LEON, Perito Médico, JOSÉ RAIMUNDO DE OLIVEIRA, Perito
Médico,  ELIANA DA  SILVA CHAGAS,  Presidente  da  CPL,  KATIANE  HELENA  DOS
SANTOS,  Secretária  da  CPL,  EDMAR  SILVA LIMA,  Assistente  da  CPL,  LANA TASSIA
MOTA BELFORTE, Assistente da CPL, ANDREA NOGUEIRA ALMEIDA LIMA, Secretária
do  Conselho  Municipal  de  Previdência,  JOANA  NOGUEIRA SANTOS  NETA,  Assessora,
SUELEN LOPES DA SILVA, Assessora, CASSIO FABIANO REGO DIAS, Chefe da Divisão
Administrativa e de Processo Contencioso,  DAVID ANTONIO AVANSO, Chefe da Divisão de
Sindicância, Licitação e Contratos  FREDERICO COSTA DOS SANTOS, Chefe da Divisão de
Finanças  do  Fundo  de  Assistência  à  Saúde,  JUSSIELY ALMEIDA DE MOURA,  Chefe da
Divisão de Odontologia,  JORGINA ARRUDA, Chefe do Protocolo Controle de Documentos,
PERLA MARIA DA SILVA SANTOS, Controladora de Assistência, CAROLINE ANTELO DA
SILVA,  Secretária da Coordenadoria de Administração  e  Finanças,  RANIELE MAIA LIMA,
Secretária da Coordenadoria de Assistência, ELISANGELA DA SILVA CHAVES, Secretária da
Coordenadoria  Técnica,  LINCON FURTADO CARLOS DE SOUZA,  Secretário  Executivo,
SOLANGE ESTEVES DE SOUZA  DUARTE, Auditora Administrativa Financeira e Contábil,
ODALICE PEREIRA DA SILVEIRA TINOCO, Chefe da Gerencia Financeira, MARIVALDO
ROSA  DA SILVA,  Chefe  do  Centro  de  Processamento  de  Dados,  ANA MARIA  LESSA
MARIACA, Chefe da Divisão de Benefícios Previdenciários, JOÃO BATISTA PEREIRA, Chefe
da Divisão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento FRANCISCO ASSIS VIEIRA NETO,
Chefe da Divisão de Notas Fiscais e Conferencia,  VILLIAMES LIMA TENÓRIO,  Chefe  da
Divisão d e Benefícios,  CLAUDINEIA ARAÚJO

Rua: Dr.Antonio Lourenço Pereira Lima, Nº 2760, Bairro Embratel – Fone 3211 - 8151,
CEP 76820-810 Porto Velho RO – www. Ipam.ro.gov.br

      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
      DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Continuação da Portaria nº. 452/2016, de 22 de dezembro de 2016.

DE OLIVEIRA BORTOLETTE, Chefe da Divisão de Folha de Pagamento de Aposentados e
Pensionistas, MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO, Secretária da Coordenadoria de Previdência.
GIGLIANE ABRAHIM DE MORAES DANTAS,  Membro da CPL, GILBERTO SILVA DOS
SANTOS, Assessor Executivo NI, FRANCIMAR ALVES DE OLIVEIRA, Chefe da Divisão de
Serviços  Gerais  e  Patrimônio,   JEIEL  CANELA  DE  OLIVEIRA,  Chefe  da  Divisão  de
Contabilidade, ODILON JOSÉ SANTANA JUNIOR, Chefe da Divisão de Finanças do Fundo de
Previdência Social,  IRANETE MORAIS DA SILVA,  Chefe da Divisão de Assistência Social,
SONIA MARIA BRITO E CUNHA VALADARES, Chefe da Divisão de Cadastro Geral.

Dê ciência
Publique-se
Cumpra-se.

MARINALVA TRAJANO DA SILVA

DIRETORA PRESIDENTE
Em exercício

Rua: Dr.Antonio Lourenço Pereira Lima, Nº 2760, Bairro Embratel – Fone 3211 - 8151,
CEP 76820-810 Porto Velho RO – www. Ipam.ro.gov.br